Протокол № 9
заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.08 от 21.06.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель: доктор медицинских наук, профессор Быков Анатолий
Сергеевич

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Калюжин Олег
Витальевич

Присутствовали', доктор медицинских наук, профессор Караулов Александр
Викторович, доктор биологических наук, профессор Арзуманян Вера
Георгиевна, доктор медицинских наук, профессор Афанасьев Станислав
Степанович, доктор медицинских наук, Афанасьев Максим Станиславович;
доктор медицинских наук, профессор Волчкова Елена Васильевна, доктор
медицинских наук, профессор Грачев Сергей Витальевич, доктор медицинских
наук, профессор Дидковский Николай Анатольевич, доктор медицинских наук
Кудрявцева Ася Валерьевна, доктор медицинских наук, доцент Морозова Ольга
Леонидовна, доктор медицинских наук, профессор Несвижский Юрий
Владимирович, доктор медицинских наук, профессор Пашков Евгений
Петрович, доктор медицинских наук, профессор Пирожков Сергей Викторович,
медицинских наук Свитич Оксана Анатольевна, доктор медицинских наук,
профессор Литвицкий Петр Францевич, доктор медицинских наук, доцент
Цымбал Александр Александрович, доктор медицинских наук, доцент Шатохин
Максим Николаевич, доктор медицинских наук, профессор Миронов Андрей
Юрьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
- доктор медицинских наук, профессор, Момот Андрей Павлович;
- доктор медицинских наук, профессор, Алексеев Рево Захарович;
- доктор медицинских наук, доцент, Страмбовская Наталья Николаевна.

Ведущая организация:
- ФГБВОУ ВО «Военно-медицинская академия им. С.М. Кирова» Министерства
Обороны Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертации Михайличенко Максима Игоревича на тему
«Местная холодовая травма: клинико-патогенетические механизмы и
прогнозирование исходов», представленную на соискание ученой степени
доктора медицинских наук по специальности 14.03.03 -  Патологическая
физиология.

Постановили: на заседании 21 июня 2022 года по итогам проведенного
голосования и на основании принятого заключения диссертационный совет
принял решение присудить Михайличенко Максиму Игоревичу ученую степень
доктора медицинских наук.

Результаты голосования: «за» -  18, «против» -  нет, недействительных -  1.

T T n  f* ТТ Г» <=> ТТ CJT’ f i  ITT.

Калюжин Олег Витальевич

Быков Анатолий Сергеевич